
O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 14/04/2023 às 14:20:42 Kadson Valberto Lopes
Monteiro alterou os seguintes documentos/informações deste documento sob o Nº 27672/23.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Jericó
Número da Licitação: 00021/2023
Data de Publicação: 13/03/2023
Órgão de Publicação: Diário Oficial da União
Data de Homologação: 29/03/2023
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Jericó
Modalidade: Pregão Presencial
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Combustível
Valor Estimado: R$ 1.616.181,00
Valor: R$ 1.572.400,00
Fontes de Recursos: Recursos não Vinculados de Impostos (500), Transferências do FUNDEB - Impostos e
Transferências de Impostos (540), Outros Recursos Vinculados à Saúde (659), Transferência de Recursos do
Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS (660), Transferências do FUNDEB - Complementação da União -
VAAT (542), Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde (600), Transferência do Salário-Educação (550),
Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar (PNATE)
(553), Outras Transferências de Recursos do FNDE (569), Transferências da União Referentes a Compensações
Financeiras pela Exploração de Recursos Naturais (704), Transferências do Estado referentes a Convênios e
Instrumentos Congêneres vinculados à Educação (571).
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de combustíveis e lubrificantes para atender a
demanda da frota de veículos da Prefeitura Municipal de JericóPB conforme termo de referencia
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Sim
[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Nº de Dias Fora do Prazo: 4
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 1.572.400,00
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): ROTA COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 11.148.113/0001-55
Proposta 1 - Situação: Vencedora

RECIBO DE ALTERAÇÃO DE DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Abertura de Processo Administrativo Sim 08e265d12ab5035a7353b1badbfb4d33

[PDF] Ata da sessão do pregão Sim e79fb9087c54fd56ae132b62f6f15988

[PDF] Ata de Registro de Preços, quando for o caso Sim f5c1dcc769292790a91058b8af52a03e

[PDF] Ato de designação Sim 86bce8bf44e67ee68a00fc55e19d2328

[PDF] Documentação de habilitação dos vencedores Sim d7c008645d63a4c1af6d2976e732538f

[PDF] Homologação e Adjudicação da licitação Sim 7110e6d34e1ac8d26fc10f3797774f11

[PDF] Justificativa da contratação Sim 58c29f57f26d014af738c114f4c90554

[PDF] Justificativa para as quantidades a serem adquiridas Sim 962654e1eb2177556f955ee0b9a1e392

[PDF] Outros comprovantes de publicação Sim 6a52a510fddb630a72f05ce261fa6ea6

Impresso por convidado em 08/08/2023 11:59. Validação: 010E.0B67.CD6A.507D.AE69.EF99.DD1E.6813. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 27672/23. Data: 14/04/2023 14:20. Responsável: tramita.

99

99



AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Parecer(es) jurídico(s) Sim 2df6d0f6ad898edf5144771712c5451f

[PDF] Pesquisa de mercado realizada no momento da contratação, na
hipótese de SRP

Sim 38bc6149e863e2248b8a7159bf66c64b

[PDF] Previsão Orçamentária Sim e171787373b6e94460a611456d39b96f

[PDF] Publicidade do certame Sim 3baa5bfacc1d7cc4e651821a90528b94

[PDF] Termo de referência Sim f0c199d5d030491c6739f231b5337bf0

Proposta 1 - Proposta e Anexos - ROTA COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS
LTDA

Sim 90f06be9a4d26d5ab0f283048c473aa6

João Pessoa, 14 de Abril de 2023

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 08/08/2023 11:59. Validação: 010E.0B67.CD6A.507D.AE69.EF99.DD1E.6813. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 27672/23. Data: 14/04/2023 14:20. Responsável: tramita.

100

100


